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Remissvar Ny myndighet för miljöprövning (Dnr 
KN2025/01878) 

Energiföretagen Sverige samlar omkring 500 företag som producerar, distribuerar, 
säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, forskning och ett 
helhetsperspektiv på energisystemet utveckla branschen till nytta för hela 
samhället. Energiföretagen Sverige tackar för möjligheten att ge synpunkter på 
ovan rubricerad remiss. 

Energiföretagen Sverige tillstyrker förslaget om att stegvis genomföra 
reformeringen av miljöprövningen i enlighet med förslagen i promemorian. Det är 
också avgörande att nödvändiga författningsförslag enligt 
Miljötillståndsutredningens förslag införs parallellt med att den nya myndigheten 
inleder handläggning av miljöprövningar. Reformen av prövningsorganisationen, 
miljöbedömningsprocessen och miljötillståndsprocessen bör genomföras i dess 
helhet, eftersom dessa är nära sammanlänkade. Energiföretagen anser att det 
vore olyckligt och riskerar att medföra stora osäkerheter för 
verksamhetsutövarkollektivet om inte genomförandet sker synkroniserat och med 
en osäkerhet om andra förslag kommer tas vidare.  

Det är av yttersta vikt att erforderlig kompetens kan säkras långsiktigt till den nya 
miljöprövningsmyndigheten och det är angeläget att tillräckligt med resurser 
tillskjuts över tid. Lika viktigt är att tillskapandet av miljöprövningsmyndigheten 
inte dränerar tillsynsmyndigheterna och överprövningsinstanserna på kompetens. 
Kan inte kompetensen säkras i hela kedjan är risken att förslaget leder till motsatt 
effekt. Att den nya myndigheten blir en attraktiv arbetsplats med en tydlig och 
lösningsinriktad styrning med nya innovativa arbetssätt och ökad samverkan (t.ex. 
parallella processer, pilotärenden och ärendelotsar) är också viktig. 

För att undvika osäkerheter och kompetensbrist under övergångsperioden är det 
avgörande med tydlighet kring när Miljötillståndsutredningens övriga förslag om 
en samordnad miljöbedömnings- och tillståndsprövningsprocess förväntas 
genomföras.  Energiföretagen uppmanar därför regeringen att skyndsamt 
genomföra reformen i dess helhet. 

Energiföretagen Sverige vill också framföra att det är angeläget att 
Miljötillståndsutredningen får i tilläggsuppdrag att utreda och göra en 
helhetsbedömning om ytterligare tillståndsprövningar bör införlivas i den nya 
myndigheten, exempelvis NAP-prövningar (Nationella planen för att förse 
vattenkraften med moderna miljövillkor) samt utreda och tydliggöra hur 
prövningar av elnät ska hanteras i föreslagen ändring av miljöbalken så att 
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utredningens effektiviseringar även ska träffa elnätsverksamheten. 
Energibranschen har efterfrågat en tillståndsmyndighet som kan utgöra en väg 
in/one-stop-shop för våra medlemmar – vilket tillsammans med en reformering av 
MB, PBL samt andra relevanta speciallagstiftningar kan bidra till en mer rättssäker 
och förutsebar miljöbedömnings- och tillståndsprocess. 

Avslutningsvis vill Energiföretagen också betona vikten av att de reformer som 
genomförs på tillståndsområdet går hand i hand, dvs. att organisation och 
lagstiftning taktar och att tidplanen för genomförandet av de olika förslagen 
tydligt kommuniceras. Detta för att branschen ska få en ökad förståelse av vilka 
förslag som regeringen väljer att genomföra och för att branschen ska kunna 
förbereda sig i god tid. 
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